Российская Федерация

Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Нижнесирского сельсовета
Решение

04 сентября 2023г                                 с.Нижние Сиры                                          № 72
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Нижнесирского
сельсовета за 2022 год

На основании ст.264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п 4,5 ст.29 Устава Нижнесирского сельсовета №14 от 05.01.2006 года Совет депутатов Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета Нижнесирского сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов  местного бюджета Нижнесирского сельсовета за 2022 год по кодам классификации расходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Нижнесирского сельсовета                                                                 О.В.Петрунова
Приложение № 1
к решению совета депутатов
от 04.09.2023 г. № 72
Отчет об исполнении доходов местного бюджета _Нижнесирского сельсовета
                                                             за 2022 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	план
	факт

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1646,5
	1582,9

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	347,2
	292,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	347,2
	292,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	346,7
	291,9

	1 01 02010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	307
	252,2

	101 0201001 2100 110
	Налог на доходы физических лиц
	25,5
	25,4

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	10102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , источником которых является налоговый агент, за исключением доходов , в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации )
	14,3
	14,3

	10102030010000110
	Налог на доходы Физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,4
	0,4

	10102030011000110
	Налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответсвующему  платежу, в том числе по отмененному)
	0,4
	0,4

	10102030012100110
	Налог на доходы Физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 9пени по соответствующему платежу )
	0,01
	0,01

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	974,7
	976,9

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	974,7
	976,9

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	489
	489,7

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,7
	2,6

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации , зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	541
	540,7

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации , зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-58
	-56

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,2

	1,1

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,2
	1,1

	1 05 03010 01 2100 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,01
	0,01

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	323,4
	312,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	35,6
	25,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	35,6
	25,2

	10601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения,расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу )
	0,6
	0,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	287,8

	287,4

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	100,7
	100,6

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	100,7
	100,6

	10606033101000110
	Земельный налог организаций, обладающих земельным участком, трасположенным в границах сельских поселений( сумма платежа(перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему,в том числе по отмененному)
	79,4
	79,4

	10606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 9пени по соответсвующему платежу
	21,3
	21,3

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	187,1
	186,8

	1 06 0604 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	187,1
	186,8

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений( сумма платежа (перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему платежу,в том числе по отмененному)
	185,2
	184,8

	1 06 0604 310 2100 110
	Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу )
	1,9

	1,9

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	16293,9

	16293,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	16288,9

	16288,1

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	14913,9
	14913,9

	2 02 1500200 0000 150
	Дотации  бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4456
	4456

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	10327,9
	10327,9

	2022000000 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	111,8
	111,8

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	111,8
	111,8

	2 02 3002400 0000 150
	Субвенции бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1
	1

	2 02 3002410 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1
	1

	2 02 03015 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,8
	139,8

	2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	151,7

	151,7

	2 02 3525000 0000 150
	Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	10,5
	9,7

	2 02 3525010 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	10,5

	9,7

	2024000000 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1100
	1100

	2 07 00000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	5000
	5000

	2 07 05030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	5000
	5000

	  ИТОГО

	17940,4
	17876,0

Приложение № 2
                                                                                                           к решению совета депутатов
                                                                                                             от «04» сентября 2023 г. № 72
Отчет об исполнении бюджета
Нижнесирского сельсовета за 2022 год по расходам
Сумма тыс. руб
	Наименование
	Вед.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	план
	факт

	Администрация Нижнесирского сельсовета
	800

	17990,4
	17982,9

	Общегосударственные вопросы
	800
	01

	4855,4
	4853,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	800
	01
	02

	743
	742,3

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов    муниципальной власти (муниципальных  органов, муниципальных учреждений ) Нижнесирского сельсовета «
	800
	01
	02
	23800 00000

	743
	742,3

	Глава местного самоуправления
	800
	01
	02
	23800 41000

	743
	742,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) и взносы по обязательному социальному страхованию
	800
	01
	02
	2380041000
	121
	575
	574,7

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	800
	01
	02
	2380041000
	129
	168
	167,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	800
	01
	04

	4112,4

	4111,5

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов муниципальной власти и подведомственных учреждений Нижнесирского сельсовета на 2017г-2020 г.»
	800
	01
	04
	23900 00000

	4112,4
	4111,5

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти ( муниципальных органов, муниципальных учреждений ) Нижнесирского сельсовета
	800
	01
	04
	23900 00000

	4112,4
	4111,5

	Центральный аппарат
	800
	01
	04
	23900 41100

	4111,4
	4110,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов ) и взносы по обязательному социальному страхованию
	800
	01
	04
	23900 41100
	121
	872
	871,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
	800
	01
	04
	2390041100
	129
	186
	185,8

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных муниципальных нужд
	800
	01
	04
	23900 41100
	244
	2887
	2886,7

	Уплата прочих налогов,сборов
	800
	01
	04
	2390041100
	850
	166,4
	166,4

	Уплата иных платежей
	800
	01
	04
	2390041100
	853
	166,4
	166,4

	Осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях
	800
	01
	04
	2390070230

	1
	1

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд
	800
	01
	04
	2390070230
	244
	1
	1

	Национальная оборона
	800
	02

	151,7
	151,7

	Национальная и вневойсковая подготовка
	800
	02
	03

	151,7
	151,7

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов муниципальной власти (муниципальных органов , муниципальных учреждений ) Нижнесирского сельсовета
	800
	02
	03
	10000 00000

	151,7
	151,7

	Осуществление деятельности органов муниципальной власти (муниципальных учреждений ) Нижнесирского сельсовета
	800
	02
	03
	10100 00000

	151,7
	151,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	800
	02
	03
	10100 51180

	151,7
	151,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) и взносы по обязательному социальному страхованию
	800
	02
	03
	10100 51180
	121
	116,6
	116,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
	800
	02
	03
	10100 51180
	129
	35,1
	35,1

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	02
	03
	1010051180
	244
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	800
	03

	64,1
	64,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	800
	03
	10

	64,1
	64,1

	Муниципальная программа «По обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнесирского сельсовета»
	800
	03
	10
	2420000000

	64,1

	64,1

	Обеспечение первичных мер безопасности
	800
	03
	10
	2424212000

	3,1
	3,1

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	03
	10
	2424212000
	244
	3,1
	3,1

	Обеспечение первичных мер безопасности
	800
	03
	10
	2424271260

	61
	61

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	03
	10
	2424271260
	244
	61
	61

	Национальная экономика
	800
	04

	759
	757,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды )
	800
	04

	759
	757,8

	Муниципальная программа «Дороги » Нижнесирского сельсовета )
	800
	04
	09
	24300 00000

	759
	757,8

	Улучшение транспортно- эксплутационного состояния сети автомобильных дорог Нижнесирского сельсовета
	800
	04
	09
	2430041300

	759
	757,8

	Прочая закупка товаров  работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд
	800
	04
	09
	24300 41300
	244
	389
	389

	Закупка энергетических ресурсов
	800
	04
	09
	2430041300
	247
	370
	368,9

	Связь и информатика
	800
	04
	10

	51,4

	50,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	800
	04
	10
	2390073450
	244
	51,4
	50,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	800
	05

	7891,3
	7888,9

	Коммунальное хозяйство
	800
	05
	03

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг»
	800
	05
	03
	2444213000

	4904
	4903,1

	Мероприятия по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)
	800
	05
	03
	2444213000

	4904
	4903,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	2444213000
	244
	4904
	4903,1

	Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования нижнесирский сельсовет
	800
	05
	03
	2464200000

	2987,3
	2985,8

	Прочие мероприятия по благоустройству
	800
	05
	03
	2464215000

	2987,3
	2985,8

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных ) нужд
	800
	05
	03
	2464215000
	244
	2804
	2803,5

	Закупка энергетических ресурсов
	800
	05
	03
	2464215000
	247
	7
	7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	800
	05
	03
	2464215000
	851
	173,3
	173

	Уплата прочих налогов и сборов
	800
	05
	03
	2464215000
	852
	3
	2,3

	Культура, кинематография
	800
	08

	3940
	3938,8

	Культура
	800
	08
	01

	2445
	2444,4

	Муниципальная программа « Развитие культуры на территории  Нижнесирского сельсовета  «
	800
	08
	01
	2470000000

	2445
	2444,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	800
	08
	01
	2474242700

	2445
	2444,4

	Фонд оплаты труда учреждений
	800
	08
	01
	2474272700
	111
	2445
	2444,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания  на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	800
	08
	01
	2474242700
	611
	1895
	1894,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	800
	08
	01
	2474242900
	612
	550
	550

	Прочая закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	800
	08
	04
	1010041400
	244

	Другие вопросы в области культуры,кинематографии
	800
	08
	04

	1495
	1494,4

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов муниципальной власти и подведомственных учреждений Нижнесирского сельсовета
	800
	08
	04
	2480000000

	1495
	1494,4

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания , учебные фильмотеки , межшкольные Учебно- производственные комбинаты , лагопедические пункты
	800
	08
	04
	2480000000

	1495
	1494,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	800
	08
	04
	2480 41400

	1495
	1494,4

	Фонд оплаты труда  учреждений
	800
	08
	04
	2480041400
	111
	1086
	1085,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	800
	08
	04
	2480041400
	119
	168
	167,6

	Прочая закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	08
	04
	2480041400
	244
	241
	241

	Социальная политика
	800
	10

	288
	276,5

	Пенсионное обеспечение
	800
	10
	01

	277,5
	266,8

	Муниципальная программа «О развитии мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании Нижнесирского сельсовета.»
	800
	10

	2490000000

	277,5
	266,8

	Доплата к пенсиям государственным  (муниципальным) служащим
	800
	10
	01
	2490041500

	277,5
	266,8

	Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям
	800
	10
	01
	2490041500
	312
	267
	266,8

	Социальное обеспечение населения
	800
	10
	03

	10,5
	9,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	800
	10
	03
	2490070270
	300
	10,5
	9,7

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	800
	10
	03
	2490070270
	310
	10,5
	9,7

	Пособия,компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	800
	10
	03
	24900
70270
	313
	10,5
	9,7

	ИТОГО

	17990,4
	17982,9

Приложение № 3
к решению совета депутатов
                                                                                                    от «04» сентября 2023 г. № 72
Источники финансирования дефицита бюджета
Нижнесирского сельсовета за 2022 год
Сумма тыс. руб
	Наименование
	Вед.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	план
	факт

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	50
	106,8

	Изменение остатков средств
	800

	50
	106,8

	Увеличение остатков средств ,всего
	800

	17940,4
	17876,0

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	800
	01
	05
	0200000000
	500
	17940,4
	17876,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	800
	01
	05
	0201000000
	510
	17940,4
	17876,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	800
	01
	05
	0201100000
	510
	17940,4
	17876,0

	Уменьшение остатков средств ,всего
	800
	01
	05

	17990,4
	17982,9

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	800
	01
	05
	0200000000
	600
	17990,4
	17982,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	800
	01
	05
	0201000000
	610
	17990,4
	17982,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	800
	01
	05
	0201100000
	610
	17990,4
	17982,9

Глава Нижнесирского сельсовета                                                            О.В.Петрунова